Y:\Комфортная среда\Муниципальная программа\2018-2024\Измения в МП комфортная среда 7.docПроект Федотовой А.А.
Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _          2021 года  №
О внесении изменений в постановление администрации от 02 октября 2017 года №463 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды
 в МО «Город Пикалево» на 2018-2024 годы»
Руководствуясь Постановлением администрации от 27 декабря 2013 года № 606 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Город Пикалево», формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»; в целях уточнения показателей муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в МО «Город Пикалево» на 2018-2024 годы», с учётом результатов общественного обсуждения по определению общественной территории в г. Пикалево, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, администрация постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации от 02 октября 2017 года № 463 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в МО «Город Пикалево» на 2018-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 29 декабря 2017 года №626, от 28 марта 2018 года № 129, от 28 мая 2018 года №241, от 22 февраля 2019 года  №101, от 22 марта 2019 года №171, от 19 ноября 2019 года №617, от 25 марта 2020 года №149, от 02 ноября 2020 № 493):
1.1.Изложить в новой редакции раздел Паспорта муниципальной программы:
«Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации»:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования в 2018-2024 годы:

133595,17699 тыс. .руб.,

в том числе  по годам реализации:

2018 год – 11052,69996 тыс.руб,,

2019 год – 11052,70000тыс.руб.,

2020 год – 35076,58103тыс.руб.,

2021 год – 73255,09600 тыс.руб.,

2022 год – 1052,70000 тыс.руб.,

2023 год – 1052,70000 тыс.руб.,

2024 год – 1052,70000 тыс.руб.

1.2. Изложить в новой редакции:

1.2.1. Таблицу 6 «План реализации муниципальной программы», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.2. Таблицу 7 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Пикалево», подлежащих благоустройству», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.2.3. Таблицу 8 «Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории МО «Город Пикалево», подлежащих благоустройству», согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Рабочее слово» и разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                              Д.Н. Садовников
Разослано: Соловьевой Е.А., ОЖКХ, Т и К-3, ОФ, ОЭ, ОУиО, КСК БМР,  СМИ, ПЦБ, РМНПА, дело.
Согласовано:
Лебедева Ю.С.

Соловьева Е.А.

Жолудева И.Ю.

Король Н.И.
Иванова С.В.

КСК БМР

Приложение 1

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от_         2021 года №__

Таблица 6

План реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в МО «Город Пикалево» на 2018-2024 годы»

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций  администрации

	2018
	11052,69996
	2329,99999
	7669,99997
	1052,70000
	0,000

	2019
	11052,70000
	3520,00000
	6480,00000
	1052,70000
	0,000

	2020
	35076,58103
	330,00000
	30329,69000
	4416,89103
	0,000

	2021
	73255,09600
	4379,44428
	60334,45572
	8541,19600
	0,000

	2022
	1052,70000
	0,000
	0,000
	1052,70000
	0,000

	2023
	1052,70000
	0,000
	0,000
	1052,70000
	0,000

	2024
	1052,70000
	0,000
	0,000
	1052,70000
	0,000

	Итого

	133595,17699
	10559,44427
	104814,14569
	18221,58703
	0,000

	Основное мероприятие 1.

Благоустройство дворовых территорий
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций  администрации
	2018
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	13417,07000
	0,000
	11903,00000
	1514,07000
	0,000

	2021
	56850,89400
	0,000
	50731,000
	6119,84900
	0,000

	2022
	705,30000
	0,000
	0,000
	705,30000
	0,000

	2023
	705,30000
	0,000
	0,000
	705,30000
	0,000

	2024
	705,30000
	0,000
	0,000
	705,30000
	0,000

	Итого

	72383,86400
	0,000
	62634,0000
	9749,86400
	0,000

	Мероприятие 1.1

Благоустройство дворовых территорий

	2018
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	13417,07000
	0,000
	11903,00000
	1514,07000
	0,000

	2021
	42714,44700
	0,000
	38731,00000
	3983,44700
	0,000

	2022
	705,30000
	0,000
	0,000
	705,30000
	0,000

	2023
	705,30000
	0,000
	0,000
	705,30000
	0,000

	2024
	705,30000
	0,000
	0,000
	705,30000
	0,000

	Итого

	58247,41700
	0,000
	50634,00000
	7613,41700
	0,000

	Мероприятие 1.2.

Мероприятия, направленные на повышение качества городской среды

	2018
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	13186,81400
	0,000
	12000,00000
	1186,81400
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого

	13186,81400
	0,000
	12000,00000
	1186,81400
	0,000

	Мероприятие 1.3.

Разработка дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий

	2018
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	200,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	200,00000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого

	200,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятие 1.4. Благоустройство дворовой территории (6 микрорайон д.19, д.35)

	2018
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2021
	749,63300
	0,000
	0,000
	749,63300
	0,000

	2022
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого

	749,63300
	0,000
	0,000
	749,63300
	0,000

	Основное мероприятие 2.
Благоустройство общественных территорий
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций  администрации
	2018
	11052,69996
	2329,99999
	7669,99997
	1052,70000
	0,000

	2019
	11052,70000
	3520,000
	6480,000
	1052,70000
	0,000

	2020
	21659,51103
	330,000
	18426,69000
	2902,82103
	0,000

	2021
	16404,20200
	4379,44428
	9603,45572
	2421,30200
	0,000

	2022
	347,40000
	0,000
	0,000
	347,40000
	0,000

	2023
	347,40000
	0,000
	0,000
	347,40000
	0,000

	2024
	347,40000
	0,000
	0,000
	347,40000
	0,000

	Итого

	61211,31299
	10559,44427
	42180,14569
	8471,72303
	0,000

	Мероприятие 2.1
Благоустройство общественных территорий

	2018
	11052,69996
	2329,99999
	7669,99997
	1052,70000
	0,000

	2019
	11052,70000
	3520,00000
	6480,00000
	1052,70000
	0,000

	2020
	1098,90110
	330,00000
	670,00000
	98,90110
	0,000

	2021
	15365,83000
	4379,44428
	9603,45572
	1382,93000
	0,000

	2022
	347,40000
	0,00000
	0,00000
	347,40000
	0,000

	2023
	347,40000
	0,00000
	0,00000
	347,40000
	0,000

	2024
	347,40000
	0,00000
	0,00000
	347,40000
	0,000

	Итого

	39612,33106
	10559,44427
	24423,45569
	4629,43110
	0,000

	Мероприятие 2.2
Мероприятия, направленные на повышение качества городской среды

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2020
	19512,84700
	0,00000
	17756,69000
	1756,15700
	0,000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	Итого

	19512,84700
	0,00000
	17756,69000
	1756,15700
	0,000

	Мероприятие 2.3

Разработка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2020
	1047,76293
	0,00000
	0,00000
	1047,76293
	0,000

	2021
	700,00000
	0,00000
	0,00000
	700,00000
	0,000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,000

	Итого:

	1747,76293
	0,00000
	0,00000
	1747,76293
	0,000

	Мероприятие 2.4. Благоустройство общественной территории (ул. Советская д.27)

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	338,37200
	0,00000
	0,00000
	338,37200
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого:

	338,37200
	0,00000
	0,00000
	338,37200
	0,000

Приложение 2

к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от        2021 года №

Таблица 7

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Город Пикалево», подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Адрес
	Перечень работ
	Объем в натуральных показателях, ед.изм
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий, руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2020 год

	1
	Благоустройство дворовых территорий
	6 микрорайон, д.24;

6 микрорайон, д.40;

Ул.Школьная. д.12.

	13 081 366,00
	0,00
	11 903 000,00
	1 178 366,00
	0,00

	2021 год

	2
	Благоустройство дворовых территорий
	ул.Горняков, д.4, ул.Металлургов, д.1 и д.3;

ул.Металлургов,

д.11,13,15,17

6 микрорайон, д.13, 28.

6 микрорайон, д.19;

6 микрорайон, д.33;

ул. Бульварная, д 5

	42 714447,00
	0,00
	38 731000, 00
	3 983 447,00

	0,00

	3
	Разработка дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий
	6 микрорайон, д.37;

3 микрорайон д.2,5;

6 микрорайон д.38;

3 микрорайон д.1,6

	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	4
	Благоустройство дворовой территории
	6 микрорайон, д.19,д.35

	749 633,00
	0,00
	0,00
	749 633,00
	0,00

	Мероприятия, направленные на повышение качества городской среды

	5
	Благоустройство дворовых территорий
	ул. Горняков д.5;

ул. Горняков д.6;

	13 186 814,00
	0,00
	12 000 000,00
	1 186 814,00
	0,00

	2022 год

	6
	Благоустройство дворовых территорий
	6 микрорайон, д.20;

3 микрорайон, д.3

	705300,00
	0,00
	0,00
	705300,00
	0,00

	2023 год

	7
	Благоустройство дворовых территорий
	ул. Горняков. д.11,13;

6 микрорайон, д.33;

ул. Бульварная, д 5;

6 микрорайон д.37;

6 микрорайон д.38;

3 микрорайон д.2,5;

3 микрорайон д.6,1;

ул. Спортивная д.6

ул. Школьная д.52,54;

ул. Школьная д.50;
ул.Заводская, д.20,22,ул.Молодежная, д. 7;

ул. Заводская, д. 24,26,ул.Больничная, д. 20

	705300,00
	0,00
	0,00
	705300,00
	0,00

	2024 год

	8
	Благоустройство дворовых территорий
	6 микрорайон, д.48

	705300,00
	0,00
	0,00
	705300,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению администрации

 МО «Город Пикалево»

от           2021 года №
Таблица 8
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, расположенных на территории МО «Город Пикалево», подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Адрес (месторасположение)
	Перечень работ
	Объем в натуральных показателях, ед.изм
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий, руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Благоустройство общественных территорий

	2018 год

	1
	Благоустройство

территории

МУК ДК г.Пикалево  II этап
	Площадь Комсомола, д.1

Сквер МУК ДК
г.Пикалево

	1
	11 052 699,96
	2 329 999,99
	7 669 999,97
	1 052 700,00
	0,00

	2019 год

	2
	Благоустройство

территории

МУК ДК г.Пикалево  II этап
	Площадь Комсомола, д.1

Сквер МУК ДК

г.Пикалево

	1
	11 052 700,00
	3 520 000,00
	6 480 000,00
	1 052 700,00
	0,00

	2020 год

	3
	Благоустройствотерритории
«Площадь Комсомола вдоль многоквартирного дома №2 по ул. Спортивная»

	Ленинградская область, Бокситогорский район, г.Пикалево

	1
	1098901,10
	330 000,00
	670 000,00
	98901,10
	0,00

	2021 год

	4
	Благоустройство
общественной территории площадь Комсомола вдоль многоквартирного дома №27 по ул.Советская»
	Ленинградская область, Бокситогорский район, г.Пикалево

	1
	15365830,00

	4379444,28
	9603455,72
	1382930,00

	0,00

	5
	Благоустройство

общественной территории
	Ленинградская область, Бокситогорский район, г.Пикалево
ул. Советская, д.27

	1
	338 372,00
	0,00
	0,00
	338 372,00
	0,00

	6
	Разработка дизайн –проекта благоустройства общественной территории
	Ленинградская область, Бокситогорский район, г. Пикалево, вдоль улицы Набережная

	1
	700 000,00

	0,00
	0,00
	700 000,00
	0,00

	2022 год

	7
	Благоустройство
общественной территории            1 этап
	ул. Набережная

	1
	347 400,00

	0,00
	0,00
	347 400,00

	0,00

	2023 год

	8
	Благоустройство общественной территории                  2 этап
	ул. Набережная

	1
	347 400,00

	0,00
	0,00
	347 400,00

	0,00

	2024 год

	9
	Благоустройство общественной территории

	1
	347 400,00

	0,00
	0,00
	347 400,00

	0,00

	Мероприятия, направленные на повышение качества городской среды

	2020 год

	1
	Благоустройство

территории

«Площадь Комсомола вдоль многоквартирного дома №2 по ул. Спортивная»

	Ленинградская область, Бокситогорский район, г.Пикалево

	1
	19 512 847,00
	0,00
	17 756 690,0
	1 756 157,00

2